
 
 

 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
(ООА) 

 
П Р И К А З 

 
25.04.2023                                      г.Зея                                  №  133 - од 

 
 

 О проведении муниципальной квест-игры «Секрет успеха»,  
приуроченной к Году педагога и наставника 

  
 

Во исполнение плана основных мероприятий по проведению в 2023 
году в городе Зее Года педагога и наставника, с целью создания условий для 
развития творческого потенциала и самореализации молодых педагогических 
работников и их наставников, содействия профессиональному и личностному 
росту педагогов 
п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести 18.05.2023 муниципальную квест-игру «Секрет успеха» 
(далее Квест-игра) для наставников и наставляемых на базе МАО ДО ДДТ 
«Ровесник». 

2. Утвердить Положение о Квест-игре (приложение № 1); 
3. Возложить ответственность за организацию и проведение Квест-

игры на МАО ДО ДДТ «Ровесник» (Черепанова В.С.).  
4. Руководителям образовательных организаций обеспечить активное 

участие молодых педагогов и их наставников в Квест-игре. 
5. Предоставить заявки на участие в Квест-игре на электронный 

адрес: lysenko@ooazeya.ru (Лысенко С.Н.) в срок до 05.05.2023 (приложение 
№ 2). 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного 
специалиста отдела образования С.Н.Лысенко.  
 
 
 

                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:lysenko@ooazeya.ru


 
 

Приложение № 1 
к приказу отдела образования 

администрации г.Зея 
от 25.04.2023 № 133-од 

 
 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о муниципальной квест-игре «Секрет успеха» для молодых педагогов и 
их наставников, приуроченной к Году педагога и наставника 

 
1. Общие положения 

 
1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и 

проведения муниципальной квест-игры «Секрет успеха» для молодых 
педагогов и их наставников (далее соответственно – Положение, Квест-игра), 
сроки проведения и условия участия в Квест-игре. 

1.2. Цель Квест-игры – создание условий для развития творческого 
потенциала и самореализации молодых педагогических работников и их 
наставников, содействие профессиональному и личностному росту 
педагогов.  
Задачи Квест-игры: 
- актуализировать профессиональные знания, умения и навыки, необходимые 
для педагогической деятельности; 
- содействовать воспитанию культуры общения, умению работать в команде; 
- совершенствовать педагогическое мастерство и психологическую 
компетентность педагогов, развивать навыки партнерских отношений и 
рефлексии. 
 

2. Организаторы  
 

2.1. Организаторами Квест-игры являются отдел образования 
администрации города Зеи, МАО ДО ДДТ «Ровесник». 

2.2. Организаторы Квест-игры оставляют за собой право вносить 
изменения в программу и условия проведения Квест-игры, а также в 
отдельные задания. 

2.3. Информация о Квест-игре и её результатах размещается на сайте 
отдела образования   во вкладке «Год педагога и наставника» 
(https://www.ooazeya.ru/год_педагога_и_наставника). 
 

3. Участники  
 

3.1. В Квест-игре могут принимать участие педагогические 
работники образовательных организаций, участвующие в реализации 
целевой модели Наставничества по форме «педагог-педагог» (наставники 

https://www.ooazeya.ru/%D0%B3%D0%BE%D0%B4_%D0%BF%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%B3%D0%BE%D0%B3%D0%B0_%D0%B8_%D0%BD%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%B0


 
 

и наставляемые). 
3.2. Участие в Квест-игре является добровольным.  
3.3. Количество участников от одной образовательной организации 

не ограничено. 
 

4. Сроки проведения  
 
4.1. Прием заявок на участие в Квест-игре осуществляется в срок   до 
05.05.2023 в соответствии с приложением № 2 на электронный адрес: 
lysenko@ooazeya.ru (Лысенко С.Н.). 
4.2. Проведение Квест-игры 18.05.2023 в 15.00 на базе МАО ДО ДДТ 
«Ровесник» 
 

5. Порядок проведения  
 
5.1. Регистрация участников Квест-игры – с 14.40 до 15.00 в МАО ДО ДДТ 
«Ровесник». 
5.2. Из зарегистрированных участников формируются команды. 
5.3. При проведении Квест-игры планируется использование маршрутных 
листов, которые будут выданы командам. 
5.4. Команды проходят этапы Квест-игры согласно маршрутным листам. 
5.5. При прохождении Квест-игры команда на каждом этапе выполняет 
задание, после выполнения которого или по истечении отведенного 
времени переходит на следующий этап. 
5.6. По организационным вопросам обращаться к Лысенко Светлане 
Николаевне, главному специалисту ООА (89098840470), Никитиной Ольге 
Иосифовне, методисту МАО ДО ДДТ «Ровесник» (89246842450) 
 
 

6. Подведение итогов 
 
 

6.1. Команда, набравшая максимальное количество баллов, объявляется 
победителем Квест-игры. Все члены команды награждаются 
персональными дипломами победителей. 
6.2. Команды, следующие в рейтинге по сумме набранных баллов, за 
командой победительницей, объявляются призерами Квест-игры. Все члены 
команды награждаются персональными дипломами призеров. 
6.3. Команды, не ставшими победителями и призерами Квест-игры, 
объявляются участниками Квест-игры, членам команд вручаются 
сертификаты участников. 
 



 
 

Приложение № 2 
к приказу отдела образования 

администрации г.Зея 
от 25.04.2023 №   133-од 

 
Заявка 

 
 

№ 
п/п 

ФИО участника Наименование 
ОО 

Должность Наставник/ 
наставляемый 

1.      
2.      
3.      



 
 

 


	Приложение № 1
	к приказу отдела образования администрации г.Зея
	от 25.04.2023 № 133-од

	ПОЛОЖЕНИЕ
	2. Организаторы
	Приложение № 2
	к приказу отдела образования администрации г.Зея
	от 25.04.2023 №   133-од
	Заявка



